
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 54     Data 09/03/2017  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
  

 

 
 
  

Oggetto: Riaccertamento dei residui attivi e passivi di competenza 

del settore amministrativo per la formazione del Conto 

del Bilancio Esercizio Finanziario 2016 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 
 

Considerato che l’Ente Locale prima dell’inserimento nel conto del bilancio dei residui attivi e passivi 

provvede all’operazione di riaccertamento degli stessi, consistente nella revisione delle ragioni del mantenimento 

in tutto o in parte dei residui; 
 

Viste le risultanze delle operazioni di verifica effettuate nell’ambito del Settore Amministrativo; 
 

Ritenuto di dover prendere atto dei residui attivi e passivi al 31.12.2016; 
 

Considerato che l’operazione di riaccertamento dei residui attivi e passivi, è stata effettuata nel rispetto 

dei vigenti principi contabili ; 

 

VISTI: 

 

- Il D.Lgs n. 267/2000; 

- Il D.Lgs. n. 118/2011 ; 

- Viste le note prot. n. 1910 – 1911  del 17/02/2017 del Responsabile del Settore Economico e Finanziario ; 

- Vista la nota di riscontro del 21/02/2017 del Responsabile del Settore Amministrativo ; 

- La documentazione in atti; 

 

DETERMINA 

 

1. di disporre la cancellazione dei residui passivi, di seguito elencati, in quanto sono venuti meno i 

presupposti e le ragioni del loro mantenimento: 

 
Cap.  Imp. Provvedimento Oggetto  Importo Note 

1710 479/15 Det. 288/16 Avv. Lupo:esecuzione atto transattivo 

sottoscritto il 28/08/2015 

570,43 Economie 

1^ rata  

5740 

 

399/15 Det. 198/15 Funzionamento Commissione 

Elettorale Mandamentale  anno 2015 

399,46 Somma 

non spesa 

15840 

 

483/15 Det. 263/15 Servizio mensa scolastica – Gennaio-

Giugno 2016 

   123,12 Minore 

spesa 

15844 

 

409/15 Det. 222/15 Trasporto n.3 alunni pendolari – 

Linguistico di Alimena 

     59,55 Minore 

spesa 

17643 

 

457/15 Det. 292/15 Attuazione iniziativa culturale “Uno 

sguardo giovane sull’archeologia..” 

2.100,00 Non 

realizzata 

33841 

 

 

476/15 Det. 277/15 Ricovero disabile presso comunità 

alloggio S. Pio di Geraci 

1.825,60 Minore 

spesa 

33843 

 

 

154/15 Det. 338/14 Conferimento incarico assistente 

sociale anno 2015 

1.111,99 Minore 

spesa 

33845 

 

 

475/15 Det. 276/15 Ricovero disabile presso comunità 

alloggio S. Pio di Geraci 

1.272,96 Minore  

spesa 

340 

 

 

535/16 Det. 228/16 Gettoni di presenza n. 3 consiglieri 

comunali 

   280,98 Economie 

29340 

 

479/16 Det. 195/16 Attività servizio civico di 

spazzamento 

     52,50 Economie 

33841 

 

442/16 Det.175/16 Ricovero disabile presso comunità 

alloggio  di Geraci 

1.027,51 Economie 

33845 

 

146/16 Det.39/16 Ricovero disabile presso comunità 

San Pio di geraci 

   459,00 Economie 

 



 
 

2. di disporre il mantenimento dei residui passivi, di seguito elencati : 

 
 

Cap.  Imp. Provvedimento Oggetto  Importo Note 

22144 388/16 Det. 15916 Contributi realizzazione 

manifestazioni estive 

200,00 Da 

liquidare 

 

 

 

3. di trasmettere la presente determinazione al Settore Economico – Finanziario per i provvedimenti di 

competenza. 

 

La presente determinazione: 
 

- verrà inserita nel registro delle determinazioni tenuto presso il Settore Amministrativo.  

- verrà pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi; 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo F.F. 

F.to Dott.ssa  Calogera Di Gangi 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



 

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Online attesta che la presente determina è stata affissa all’Albo 

del sito informatico istituzionale del Comune dal ______________ per quindici giorni consecutivi.  

     Il Responsabile del Servizio 

 Castellana Sicula, lì ____________     F.to Geom. Giuseppe Ventimiglia 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Ai sensi dell’art.32 della Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione dell’Incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Online 

 

A T T E S TA 

 

 che la presente determina è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online del sito informatico istituzionale del Comune di 

Castellana Sicula – www.comune.castellana-sicula.pa.it – dal ___________________________ , per quindici giorni 

consecutivi, su richiesta dell’Ufficio proponente, Segreteria. 

 

Castellana Sicula, lì ____________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to Dott.ssa Calogera Di Gangi 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/

